N arrat Leo M arsicanus in Chronici Cassinensis libro 2do 43, 
quod cum monachi quidam ab Jerosolym is venientes, lintei 
particulam , cum quo pedes discipulorum  Salvator extersit, 
monasterio suo obtulissent, e t »cum a pluribus super hoc 
nulla fides adhiberetur, illi fide fidentes protinus praedictam  
particulam  in accensi thuribuli igne desuper posuerunt, quae 
mox quidem in ignis colorem conversa, post paululum  vero 
amotis carbonibus, ad pristinam  speciem m irabiliter est re 
versa«.

Aliud probationis exemplum affert M artène44 ex Surio:
Beatus M einwercius Paderbornensis episcopus se accin- 

gebat ad dedicationem  m onasterii quod construxerat, pro quo 
a W olfgango Aquileiensi pa triarcha  recepera t cum duobus 
palliis corpus sancti Felicis. Volens hanc reliquiam  probare, 
ingentem  rogum in medio claustri jussit fieri, in quem cum ter- 
tio corpus misisset, to tiesque in favillam redactus ignis fuisset, 
cum exultatione maxima omnium et laudum  jubilatione corpus 
excipiens propriis manibus, super principale a ltare  detulit.

In duobus m anuscriptis ad saeculum  XIII pertinentibus de 
m onasterio Sancti Remigii Remensis orationes pro  reliquiis per 
ignem probandis adsunt in quarum  conclusione postu latu r a 
Deo »ut pannus iste, vel filum istud, quibus involuta sunt ista

40 Schmöger, op. c i t .  t. III. p. 355.
41 Martène, D e  a n t i q u i s  E c c l e s i a e  r i t i b u s ,  Rotomagi, 

1702, t. Ili, 1. 3, p. 495.
42 Labbei, C o n c i l i a ,  Lutetiae 1671, col. 1600.
43 O p. c i  t., p. 496.
44 Ibidem.
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corpora Sanctorum , si vera non sint, crem entur ab hoc igne; 
e t si ve ra  sint, evadere valeant«.45

Sed p rop ter quam causam  liceant experim enta per ignem? 
P rae te r m ulta exem pla praecedentia, sanctum  Thomam audia- 
mus: »Dicit Glossa: Deum ten ta t qui habens quod faciat, sine 
ratione com m ittit se periculo, experiens utrum  possit liberari 
a Deo.« Sed quando »propter aliquam  necessitatem  seu utili- 
tatem  com m ittit se aliquis divino auxilio in suis petitionibus vel 
factis, hoc non est Deum ten tare« .4(1 Porro episcopus, judex de 
fide, cultu e t reliquiis approbandis, adhibitis primo naturalibus 
mediis, v. g. studio, inquisitione, sed frustra, agit p rop ter necessi
tatem  seu utilitatem , postulando super reliquias judicium Dei 
secundum illud Paralipom enon (II, XX), quod c ita t D octor An- 
gelicus: »Cum ignoramus quid agere debeam us, hoc solum ha- 
bemus residui ut oculos nostros dirigamus ad te.«